

## PASVALIO BIBLIOTEKA MINĖJO 85-METĮ

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos sukaktį visus metus šventė tiek Pasvalio bendruomenė, tiek žinomi Lietuvos žmonės. Vyko įvairūs renginiai, parodos, muzikinės popietės, kūrybinės dirbtuvės, buvo įgyvendinami projektai.

Vienas svarbiausių darbų – bibliotekos 85-mečiui paminėti skirtas projektas „Knygos kelias: nuo knygnešių iki modernios bibliotekos“. Kuriant inovatyvų kultūrinį maršrutą, apiman-

tį penkias pagrindines vietas: Pasvalį, Pumpėnus, Joniškėlį, Vaškus, Saločius, siekta aktualizuoti ir įprasmiti Pasvalio krašto knygnešystės istoriją, žymiausius krašto rašytojus, taip pat Pasvalio M. Katiliškio viešąją biblioteką ir jos padalinius. Keliaujant maršrutu ir čia ėjusių knygnešių keliais galima virtualiai susipažinti su žymiaisiais iš jų – Petru Šembeliu, Kaziu Cieplinsku, Juozu Morkūnu, Kaziu Gumbelevičiumi, Gabriele Petkevičiute-Bite. Taip pat apsilankyti dabartinėje Pasvalio bibliotekoje ir pagrindiniuose jos padaliniuose. Remiantis bibliotekose sukauptu kraštotyros lobynu, maršrute pažymėtos žymių Pasvalio krašto rašytojų, asmenybių atminimo vietos.



Visus metus bibliotekoje vyko 85-mečiui skirti renginiai.

Dalis projekto – surengta konferencija-diskusija tuo pačiu pavadinimu. Jos svečiai, klausydamiesi pranešimų, įdėmiau pažvelgė į unikalų knygnešystės fenomeną ir pasvalietiškus jos akcentus. Skirta dėmesio ir bibliotekai, aptarti šiandieną jai kylantys iššūkiai. Buvo svarstoma, kokią vaidmenį biblioteka atlieka nūdienos realybėje ir kokia ši didžiausioji knygų nešėja galėtų būti rytoj?

Šventiškai pasipuošusioje bibliotekoje visus metus vyko įdomūs susitikimai su žymiais krašto ir Lietuvos žmonėmis, įvairios edukacijos, istorijų pasakojimo mokymai, muzikiniai skaitymai „Negalima su vėjais nedainuoti“, 26 kartą vykę Mariaus Katiliškio skaitymai (šįsyk – monospektaklio „Prasilenkimo valanda“ forma) ir kiti renginiai.

Kovo 15 d. – bibliotekos įkūrimo dieną – lankytojai buvo kviečiami į 85-mečio akciją: prisėsti ant skaitymo suolo, įsiamžinti prie bibliotekos sienelės, dalyvauti loterijoje be pralaimėjimo, garsiai paskaityti iš rašytojo Mariaus Katiliškio knygų 85-o puslapio, pasivaišinti bibliotekos gimtadienio saldinais. Paskutinę gruodžio savaitę vyko šventinis renginys, kuriame gausus rajono bibliotekininkų kolektyvas simboliškai atsisveikino su 85-aisiais Pasvalio bibliotekos metais. Dėkojame visiems, Pasvalio bibliotekos jubiliejų šventusiems drauge.



Jubiliejų biblioteka minėjo šventiškai pasipuošusi. 📷 Bibliotekos archyvas